Avenida Independência, 2393, sala 203, Caxias do Sul, 95.082-380
www.leiloeiro.lel.br - leiloeiro@leiloeiro.lel.br  - (054) 3223.2222

EDITAL DE 1º E 2º LEEDITAL DE 1º E 2º LEEDITAL DE 1º E 2º LEEDITAL DE 1º E 2º LEILÕES E INTIMAÇÃOILÕES E INTIMAÇÃOILÕES E INTIMAÇÃOILÕES E INTIMAÇÃO

Dias: 27/06/2024 e 09/07/2024, às 11:00
Local: on-line em www.leiloeiro.lel.br

Processo: 0021357-87.2016.5.04.0406
Reclamante: José Adonir Rodrigues
Reclamados: Gijon Automotivos Ltda, Edejaime Cioatto e Silvia Maria Miotto
6ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul

  André Soares Menegat, Leiloeiro Oficial designado pela Exma. Sra. Juíza da
6ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul, Dra. Fernanda Probst Marca, nos autos do processo
0021357-87.2016.5.04.0406, movido por José Adonir Rodrigues (pp. Dr. Gelson dos Reis)
contra Gijon Automotivos Ltda, Edejaime Cioatto e Silvia Maria Miotto, faz saber que
procederá a venda em públicos leilões, pela maior oferta, na forma da lei, com
encerramento previsto para as datas e hora supra, on-line, dos bens abaixo descritos:
214.942 (duzentas e quatorze mil, novecentas e quarenta e duas) QUOTASQUOTASQUOTASQUOTAS de participação
da Sra. Silvia Maria Miotto, CPF 524.422.330-53, junto à Empresa Miotto & Cia Ltda, NIRE
nº 4320015550-0, CNPJ nº 88.617.303/0001-07.
Avaliação R$214.942,00 (duzentos e quatorze mil e novecentos e quarenta e dois reais)
(Avaliador: Oficial de Justiça Avaliador Federal Sr. Daniel Oliveira de Araujo)
Pelo presente edital ficam cientes os executados, caso negativas as diligências
empreendidas à tanto.  A apresentação de propostas on-line nos cinco minutos que
antecedem o horário previsto ao encerramento do pregão, prorrogará o horário por cinco
minutos a contar de sua apresentação e até que fluído igual prazo sem novos lances. Veja
em www.leiloeiro.lel.br o menu “Informações, regras e dicas”. Para apresentação de lances
on-line é necessário cadastramento prévio e remessa da documentação exigida. Encerrado
o pregão e sendo vencedor o proponente de lance on-line o mesmo procederá ao
pagamento do valor, acrescido da comissão do leiloeiro, em 24 horas mediante depósito
em conta corrente que lhe será informada. O não pagamento no prazo importará em multa
no valor de 20% do lance apresentado acrescido da comissão, na forma da lei, sem
prejuízo das demais sanções previstas. Os bens encontram-se depositados com Silvia
Maria Miotto, São Marcos. O arrematante suportará a comissão do leiloeiro, que poderá
prestar maiores informações pelo fone (54) 3223.2222, em www.leiloeiro.lel.br ou na
avenida Independência, 2393, sala 203, Caxias do Sul. Escrivão: Dr. Paulo Roberto
Cardoso de Siqueira. Juíza: Dra. Fernanda Probst Marca.
Caxias do Sul, 19 de abril de 2024.

André Soares Menegat

Edital nº:8150